
 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

                                         
 
STRUTTURA PROPONENTE:  
 
 
 

OGGETTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
L’ Estensore 
 

 
Il Dirigente e il Responsabile del Procedimento, con la sottoscrizione della proposta di delibera, di pari oggetto 

n. 0000        del 

Hash pdf (SHA256):  
 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed utile per il servizio pubblico. 
 
ll presente provvedimento contiene un trattamento di categorie particolari di dati personali: 
 
Il Responsabile del Procedimento:  
 
Il Dirigente: D 
 
Ulteriori firmatari della proposta: 
 
 

Il Funzionario addetto al controllo di budget,  

con il visto della proposta di delibera di pari oggetto n. 0000        del12/20202   

Hash pdf (SHA256): 

attesta la spesa prevista di € 2.212.000. 0viene imputata al conto economico n° ....................e trova copertura nel 

Budget trasversale assegnato. 

 
Il Direttore Amministrativo - Dott. Francesco Ghelardi 
 
 
 

Il Direttore Sanitario - Dott.ssa Simona Dei 
 

 
 

Il Direttore dei Servizi Sociali - Dott.ssa Lia Simonetti 

 
          Il Direttore Generale 
          (Dr. Antonio D'Urso) 

 
 
 

  
 

Santucci Dina

No

U.O.C. Gestione economica del personale dipendente

Spagnoli Gianluca

0

0000252

0000252

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

RINNOVO INCARICHI DI DIRETTORE DI STRUTTURA SEMPLICE IN SCADENZA AL 30 GIUGNO 2021

25/06/2021

25/06/2021

Spagnoli Gianluca

99d10d1592e8202b99649a0a3745ba3da6b32dbafb7c359330360a74fe431cca

99d10d1592e8202b99649a0a3745ba3da6b32dbafb7c359330360a74fe431cca



 

Azienda Usl Toscana sud est - Sede Legale via Curtatone 54, 52100 Arezzo - P.I. e C.F. 02236310518 
 

 Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate  

 

STRUTTURE ASSEGNATARIE DEL PRESENTE ATTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

U.O.C. Tutela della riservatezza ed internal audit



IL DIRETTORE  DELLA STRUTTURA PROPONENTE

VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  Dicembre  1992  n.  502  "Riordino  della  disciplina  in  materia 
sanitaria, a norma dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421" e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e 
ss.mm.ii.;

RICHIAMATA la Deliberazione n. 999 del 11 settembre 2019 e la Deliberazione n.1331 del 10 
dicembre 2019 con le quali sono stati recepiti i verbali di concertazione sottoscritti con le OO.SS. 
della  Dirigenza  Medica  e  Veterinaria  e  della  Dirigenza  Sanitaria  non  medica  sulle  procedure 
interne  per  il  conferimento,  mutamento  e  revoca  degli  incarichi  dirigenziali  dell’  Azienda  USL 
Toscana Sud Est;

RICHIAMATO altresì il CCNL della Dirigenza “Area Sanità”  sottoscritto in data 19 dicembre 2019;

DATO ATTO che l’art. 59, comma 2, lettera a) del CCNL 2019/Area Sanità stabilisce che l’esito 
positivo della valutazione del Collegio Tecnico, per i Dirigenti titolari di un incarico diverso da quello 
di base e il cui termine sia scaduto, realizza la condizione per la conferma dell’incarico assegnato 
o per il conferimento di altro incarico;

CONSIDERATO altresì che l’art. 10 di entrambe le suddette procedure aziendali, adottate con le 
citate deliberazioni n.999/2019 e n.1331/2019,  prevede che l’esito  positivo della  valutazione al 
termine dell’incarico costituisce condizione indispensabile per la conferma od il  conferimento di 
nuovi incarichi;

PRESO ATTO che con le precedenti Deliberazioni nn. 260/2021, 373/2021, 529/2021 e 713/2021, 
per le motivazioni nelle stesse specificate, sono stati prorogati fino al 30 giugno 2021 gli incarichi 
del  personale  della  Dirigenza  giunti  a  scadenza,  che  non  è  stato  possibile  confermare  o 
modificare, stante la mancata conclusione del processo di valutazione degli stessi;

PRESO ATTO  che, per gli incarichi di Direttore delle strutture semplici di cui all’Allegato A della 
presente Deliberazione, sua parte integrante e sostanziale, come comunicato dalla competente 
struttura  in  data 24 giugno 2021,  si  è conclusa con esito  positivo la  valutazione da parte dei 
competenti Collegi Tecnici e pertanto si può procedere al rinnovo degli stessi; 

PRECISATO che nel  frattempo il  Dr.  Angelo Cardiello,  precedentemente Direttore della U.O.S. 
“Cardiologia Pediatrica - P.O. Alta Valdelsa”, afferente alla UOC “Pediatria e Neonatologia - PO 
Alta Valdelsa”, è stato nominato Direttore di tale U.O.C.;

RITENUTO quindi, come accaduto in altri casi analoghi, di dover ricondurre provvisoriamente “a 
scavalco  al  Dr.  Angelo  Cardiello  la  Direzione  della  U.O.S.  “Cardiologia  Pediatrica  -  P.O.  Alta 
Valdelsa”, in attesa di nuove determinazioni in merito; 

RITENUTO quindi di dover rinnovare, a far data dal 1° luglio 2021 e per un periodo di cinque anni, 
quindi fino al 30 giugno 2026, gli incarichi di Direttore delle strutture semplici di cui all’Allegato A 
della presente Deliberazione ai Dirigenti indicati nello stesso a fianco di ciascuna struttura e di  
ricondurre  provvisoriamente  “a  scavalco”,  sempre  a  far  data  dal  1°  luglio  2021,  la  U.O.S. 
“Cardiologia  Pediatrica  -  P.O.  Alta  Valdelsa”  al  Direttore  della  struttura  gerarchicamente 
sovraordinata, Dr. Angelo Cardiello;

PRECISATO che i Dirigenti di cui all’Allegato A continueranno a percepire il trattamento economico 
attualmente in godimento in attesa, relativamente alle UOS, della revisione dell’attuale sistema di 
graduazione  aziendale  degli  incarichi  dirigenziali,  essendo  la  UOS  una  tipologia  di  struttura 
organizzativa attualmente in esso non prevista;

PRECISATO  altresì che anche il  Dr.  Cardiello continuerà a percepire il  trattamento economico 
attualmente in godimento;

PRESO ATTO inoltre che rinnovo dei suddetti incarichi non derivano oneri aggiuntivi a carico del 
bilancio aziendale, poichè vengono utilizzate le risorse disponibili nell'apposito fondo contrattuale 
“Fondo per la retribuzione degli incarichi” di cui all'art. 94 del corrispondente CCNL dell’Area Sanità 
del 19  dicembre 2019;



DATO ATTO che il rinnovo degli incarichi di Direttore di U.O.S.D., per tutta la durata degli stessi,  
comporta la designazione a “Preposto al trattamento dei dati personali”, in riferimento ai trattamenti 
in atto o successivamente attivati nell'ambito dell'incarico o dell'unità organizzativa di competenza; 
viene  allegato  pertanto  al  presente  atto  il  documento  “Compiti  e  Funzioni  dei  Preposti  al 
trattamento dei dati”,  approvato con deliberazione n. 332 del 28/02/2019, cui  dovrà attenersi  il 
titolare dell'incarico in questione (Allegato B);

ATTESTATA la legittimità e la regolarità formale e sostanziale della presente proposta;

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

1. di rinnovare, a far data dal 1° luglio 2021 e per un periodo di cinque anni, quindi fino al 30 
giugno 2026, gli incarichi di Direttore delle strutture semplici di cui all’Allegato A della presente 
Deliberazione  ai  Dirigenti  indicati  nello  stesso  a  fianco  di  ciascuna  struttura,  che  hanno 
ottenuto  una  valutazione  positiva  da  parte  del  competente  Collegio  Tecnico  a  scadenza 
incarico;

2.  di ricondurre provvisoriamente “a scavalco”, sempre a far data dal 1° luglio 2021, la U.O.S. 
“Cardiologia  Pediatrica  -  P.O.  Alta  Valdelsa”  al  Direttore  della  struttura  gerarchicamente 
sovraordinata, Dr. Angelo Cardiello, in attesa di nuove determinazioni in merito;

3. di  precisare  che  i  Dirigenti  di  cui  all’Allegato  A continueranno  a  percepire  il  trattamento 
economico  attualmente  in  godimento,  in  attesa,  relativamente  alle  UOS,  della  revisione 
dell’attuale sistema di graduazione aziendale degli incarichi dirigenziali, essendo la UOS una 
tipologia di struttura organizzativa attualmente in esso non prevista;

4. di precisare altresì che anche il Dr. Cardiello continuerà a percepire il trattamento economico 
attualmente in godimento;

5. di dare atto che dal rinnovo dei suddetti incarichi non derivano oneri aggiuntivi a carico del  
bilancio  aziendale,  poichè  vengono  utilizzate  le  risorse  disponibili  nell'apposito  fondo 
contrattuale  “Fondo per  la  retribuzione degli  incarichi”  di  cui  all'art.  94 del  corrispondente 
CCNL dell’Area Sanità del 19  dicembre 2019;

6. di dare atto inoltre che il rinnovo degli incarichi di Direttore di U.O.S.D., per tutta la durata degli  
stessi, comporta la designazione a “Preposto al trattamento dei dati personali”, in riferimento 
ai  trattamenti  in  atto  o  successivamente  attivati  nell'ambito  dell'incarico  o  dell'unità 
organizzativa di competenza; viene allegato pertanto al presente atto il documento “Compiti e 
Funzioni  dei  Preposti  al  trattamento  dei  dati”,  approvato  con  deliberazione  n.  332  del 
28/02/2019, cui dovrà attenersi il titolare dell'incarico in questione (Allegato B);

7. di  trasmettere  il  presente  atto  alla  UOC  Tutela  della  riservatezza  ed  internal  audit  per 
consentire il monitoraggio sistematico dei preposti al trattamento dei dati a livello aziendale;

8. di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  42,  comma  4  della  L.R.T.  n.  40/2005,  il  presente  atto 
immediatamente esecutivo, stante la necessità di assicurare la continuità dell’esercizio delle 
funzioni correlate agli incarichi di cui trattasi;

9. di  dare  atto  infine  che,  ai  sensi  dell’art.  6  della   L.  n.  241  del  7  agosto  1990  e  s.m.i, 
responsabile del procedimento è Gianluca Spagnoli.

IL DIRETTORE UOC
GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE DIPENDENTE

(Dott.ssa Dina Santucci)

IL DIRETTORE GENERALE



VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n° 35 del 8 Marzo 2019 con cui si 
nomina il Dr. Antonio D' Urso nell'incarico di Direttore Generale dell'Azienda USL Toscana Sud Est;

LETTA E VALUTATA  la sopra esposta proposta di  deliberazione presentata dal Direttore della 
UOC Gestione Economica del  Personale Dipendente,  avente ad oggetto “Rinnovo incarichi  di  
Direttore di struttura semplice in scadenza al 30 giugno 2021 ”;

PRESO ATTO  dell’attestazione della  legittimità,  nonché della  regolarità  formale  e  sostanziale, 
espressa dal Dirigente che propone il presente atto;

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per quanto sopra premesso, da intendersi qui integralmente trascritto e riportato:  

1. di fare propria la proposta sopra esposta e di approvarla integralmente nei termini sopra 
indicati e pertanto:

 di rinnovare, a far data dal 1° luglio 2021 e per un periodo di cinque anni, fino quindi al 30 

giugno 2026, gli incarichi di Direttore delle strutture semplici di cui all’Allegato A della presente 
Deliberazione ai Dirigenti indicati nello stesso a fianco di ciascuna struttura, che hanno ottenuto 
una valutazione positiva da parte del competente Collegio Tecnico a scadenza incarico;

  di ricondurre provvisoriamente “a scavalco”, sempre a far data dal 1° luglio 2021, la U.O.S. 

“Cardiologia  Pediatrica  -  P.O.  Alta  Valdelsa”  al  Direttore  della  struttura  gerarchicamente 
sovraordinata, Dr. Angelo Cardiello, in attesa di nuove determinazioni in merito;

 di  precisare  che  i  Dirigenti  di  cui  all’Allegato  A continueranno  a  percepire  il  trattamento 

economico  attualmente  in  godimento,  in  attesa,  relativamente  alle  UOS,  della  revisione 
dell’attuale sistema di graduazione aziendale degli incarichi dirigenziali, essendo la UOS una 
tipologia di struttura organizzativa attualmente in esso non prevista;

 di precisare altresì che anche il Dr. Cardiello continuerà a percepire il trattamento economico 

attualmente in godimento;

 di dare atto che rinnovo dei suddetti incarichi non derivano oneri aggiuntivi a carico del bilancio 

aziendale,  poichè  vengono  utilizzate  le  risorse  disponibili  nell'apposito  fondo  contrattuale 
“Fondo per la retribuzione degli incarichi” di cui all'art. 94 del corrispondente CCNL dell’Area 
Sanità del 19  dicembre 2019;

 di dare atto inoltre che il rinnovo degli incarichi di Direttore di U.O.S.D., per tutta la durata degli 

stessi, comporta la designazione a “Preposto al trattamento dei dati personali”, in riferimento ai 
trattamenti in atto o successivamente attivati nell'ambito dell'incarico o dell'unità organizzativa di 
competenza;  viene allegato  pertanto  al  presente  atto  il  documento  “Compiti  e  Funzioni  dei 
Preposti al trattamento dei dati”, approvato con deliberazione n. 332 del 28/02/2019, cui dovrà 
attenersi il titolare dell'incarico in questione (Allegato B);

 di trasmettere il presente atto alla UOC Tutela della riservatezza ed internal audit per consentire 

il monitoraggio sistematico dei preposti al trattamento dei dati a livello aziendale;

 di  dichiarare,  ai  sensi  dell’art.  42,  comma  4  della  L.R.T.  n.  40/2005,  il  presente  atto 

immediatamente esecutivo, stante la necessità di  assicurare la continuità dell’esercizio delle 
funzioni correlate agli incarichi di cui trattasi;



 di dare atto infine che, ai sensi dell’art. 6 della  L. n. 241 del 7 agosto 1990 e s.m.i, responsabile 

del procedimento è Gianluca Spagnoli.

2. di  incaricare  la  U.O.C.  Affari  Generali  -  Pianificazione  e  coordinamento  processi 
amministrativi:

 di provvedere alla pubblicazione all’Albo on line, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge n. 

69/2009, consultabile sul sito WEB istituzionale;

 di trasmettere il presente atto, contestualmente alla sua pubblicazione, al Collegio Sindacale, ai 

sensi dell’art. 42, comma 2, Legge Regionale 24 Febbraio 2005, n. 40 e s.m.i..

Il DIRETTORE GENERALE
(Dr.Antonio D'Urso)



Azienda USL Toscana Sud-Est Rinnovo incarichi di responsabilità di alcune strutture semplici ALLEGATO A

Macrostruttura di afferenza AD di afferenza Struttura di afferenza Tipologia struttura Denominazione Direttore

Staff Direzione Sanitaria
Medicina legale e gestione delle 
responsabilità sanitaria

UOC Medicina Legale e gestione della 
responsabilità sanitaria - Area provinciale 
Aretina

Unita' Operativa Semplice Attività certificativa medico-legale - Area provinciale Aretina PARCA BRUNO

Presidio Ospedaliero - Alta Valdelsa 
UOC Direzione Medica di Presidio 
Ospedaliero - PO Alta Valdelsa 

Unita' Operativa Semplice Igiene strutture ospedaliere - PO Alta Valdelsa SANTORIELLO GIANCARLO

Programmazione attività specialistica e controllo percorsi 
outpatient - PO Alta Valdelsa 

TADDEI LUCILLA

Dipartimento C.T.S. del territorio, della 
fragilità e delle dipendenze

Promozione ed Etica della Salute UOC Promozione ed etica della salute Unita' Operativa Semplice Cooperazione Internazionale SCALI LUCA

Medicina interculturale e percorsi di inclusione MAGI STEFANIA

Dipartimento Cardio-toraco-neuro-
vascolare

Cardiologia
UOC Cardiologia - PO Amiata Senese, Val 
d'Orcia e Valdichiana Senese

Unita' Operativa Semplice Cardiologia ad alta integrazione medica - SO Abbadia S. Salvatore RICCI DAVIDE

Elettrofisiologia-Impianti pacemaker - SO Montepulciano CASORELLI ERNESTO

UOC Cardiologia - SO Arezzo - SO 
Bibbiena - SO Sansepolcro

Unita' Operativa Semplice Aritmologia Interventistica - SO Arezzo NOTARSTEFANO PASQUALE GIOVANNI

Attività ambulatoriale e continuità assistenziale ospedale-territorio - 
SO Arezzo

BALDASSARRE SILVIA

Cardiologia - SO Bibbiena MARRI MORENO

Terapia intensiva cardiologica - SO Arezzo SABINI ALESSANDRA

UOC Cardiologia - SO Grosseto - SO 
Casteldelpiano

Unita' Operativa Semplice
Diagnostica cardiovascolare del paziente con cardiopatia complessa - 
SO Grosseto

CRESTI ALBERTO

Elettrofisiologia - SO Grosseto MIRACAPILLO GENNARO

Terapia Intensiva Cardiologica - SO Grosseto PASQUALINI PAOLA

Neurologia UOSD Neurologia - PO Valdarno Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Neurologia - PO Valdarno BUZZI GRAZIANO

Dipartimento Chirurgia generale e 
d'urgenza

Chirurgia generale e d'urgenza Area 
Provinciale Aretina

UOSD Chirurgia senologica - SO Arezzo Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Chirurgia senologica - SO Arezzo AMATO TOMMASO

Chirurgia generale e d'urgenza Area 
Provinciale Grossetana

UOSD Chirurgia senologica - SO Grosseto Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Chirurgia senologica - SO Grosseto PIERACCINI MARIA GRAZIA

Chirurgia generale e d'urgenza Area 
Provinciale Senese

UOC Chirurgia generale e d'urgenza - PO 
Alta Valdelsa  

Unita' Operativa Semplice Day-Surgery - PO Alta Valdelsa  SOZIO GIAMPAOLO

UOC Chirurgia generale e d'urgenza - SO 
Montepulciano 

Unita' Operativa Semplice
Chirurgia dei melanomi e del percorso chirurgico senologico - SO 
Montepulciano 

BASTREGHI GIORGIO

pag. 1 di 4



Azienda USL Toscana Sud-Est Rinnovo incarichi di responsabilità di alcune strutture semplici ALLEGATO A

Macrostruttura di afferenza AD di afferenza Struttura di afferenza Tipologia struttura Denominazione Direttore

Dipartimento Chirurgie specialistiche Oculistica
UOC Oculistica - SO Arezzo - SO Bibbiena - 
SO S. Sepolcro - PO Valdichiana e Amiata 
Senese

Unita' Operativa Semplice Oculistica - PO Amiata Senese, Val d'Orcia e Valdichiana Senese SIMONE MICHELE

Oculistica - SO Cortona NARDONI SANDRO

Ortopedia e traumatologia
UOC Ortopedia e Traumatologia - PO Alta 
Valdelsa  

Unita' Operativa Semplice Chirurgia Artroscopica del ginocchio e caviglia - PO Alta Valdelsa  COPPINI ROBERTO

UOC Ortopedia e Traumatologia - SO 
Arezzo - SO Bibbiena - SO S. Sepolcro

Unita' Operativa Semplice Ortopedia - SO Bibbiena BUONCOMPAGNI ALBERTO

Ortopedia - SO S. Sepolcro GIANI FRANCESCO

Otorinolaringoiatria
UOC Otorinolaringoiatria - SO Arezzo - PO 
Valdarno 

Unita' Operativa Semplice Otorinolaringoiatria - PO Valdarno FERRI GIACOMO

UOSD Otorinolaringoiatria - SO 
Montepulciano - PO Alta Valdelsa 

Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Otorinolaringoiatria - SO Montepulciano - PO Alta Valdelsa D'ALESIO ROBERTO

Dipartimento del farmaco Politiche del farmaco UOSD Farmaco e dispositivo vigilanza Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Farmaco e dispositivo vigilanza VERDINI ANNALISA

Dipartimento Diagnostica per immagini Diagnostica per immagini - Area Est
UOC Radiologia - PO Amiata Senese, Val 
d'Orcia e Valdichiana Senese

Unita' Operativa Semplice Radiologia - SO Abbadia S. Salvatore RAPPUOLI GIORGIO

Radiologia pediatrica - SO Montepulciano LOSCALZO RITA

UOC Radiologia - PO Aretino, Casentino, 
Valtiberina e della Valdichiana Aretina 

Unita' Operativa Semplice Radiologia - SO Cortona BADII CONFORTA

Radiologia - SO S. Sepolcro GENTILI MICHELA

UOSD Diagnostica Senologica - SO Arezzo Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Diagnostica Senologica - SO Arezzo ANGIOLUCCI GIOVANNI

UOSD Neuroradiologia - SO Arezzo Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Neuroradiologia - SO Arezzo VENEZIA DUCCIO 

Diagnostica per immagini - Area Sud
UOSD Diagnostica Senologica - SO 
Grosseto

Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Diagnostica Senologica - SO Grosseto BUONAVIA ALESSANDRA

UOSD Medicina nucleare - SO Grosseto Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Medicina nucleare - SO Grosseto TOSTI BALDUCCI MASSIMO

Dipartimento Emergenza urgenza Anestesia e rianimazione - Area Est
UOC Anestesia e Rianimazione - SO 
Arezzo

Unita' Operativa Semplice Medicina Perioperatoria - SO Arezzo PEPE MAURO

Anestesia e rianimazione - Area Sud UOSD Anestesia - SO Massa Marittima Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Anestesia - SO Massa Marittima RIGHI FERDINANDO

Emergenza territoriale 118
UOC Centrale Operativa 118 - Area 
provinciale Senese e Grossetana

Unita' Operativa Semplice Elibase - Grosseto BARBADORI STEFANO

pag. 2 di 4



Azienda USL Toscana Sud-Est Rinnovo incarichi di responsabilità di alcune strutture semplici ALLEGATO A

Macrostruttura di afferenza AD di afferenza Struttura di afferenza Tipologia struttura Denominazione Direttore

Dipartimento Materno infantile Ostetricia e Ginecologia - Area Est UOC Ostetricia e ginecologia - SO Arezzo Unita' Operativa Semplice Endocrinologia ginecologica e PMA - SO Arezzo CASERTA GAETANO

UOSD Percorso nascita consultoriale 
integrato ospedale-territorio - Area Est

Unita' Operativa Semplice Dipartimentale
Percorso nascita consultoriale integrato ospedale-territorio - Area 
Est

SERENI FERRUCCIO

Ostetricia e Ginecologia - Area Sud
UOC Ostetricia e Ginecologia - PO Alta 
Valdelsa 

Unita' Operativa Semplice
Patologia Ostetrica e diagnosi ecografica gravidanza a rischio - PO 
Alta Valdelsa 

FAVA ANTONIO

UOC Ostetricia e ginecologia - PPOO Area 
provinciale Grossetana

Unita' Operativa Semplice Ginecologia - SO Orbetello TAMBURRO STEFANO

Pediatria e Neonatologia - Area Est
UOC Pediatria e Neonatologia - SO 
Montepulciano 

Unita' Operativa Semplice
Endocrinologia ed accreditamento rischio clinico - SO 
Montepulciano 

MACUCCI FRANCESCA

Pediatria e Neonatologia - Area Sud
UOC Pediatria e neonatologia - PPOO 
Area provinciale grossetana

Unita' Operativa Semplice Neonatologia alta e media intensità di cura - SO Grosseto DE FILIPPO MARCELLO

Pronto soccorso pediatrico - SO Grosseto BERTACCA LUCA

Dipartimento Medicina di laboratorio e 
trasfusionale

Medicina trasfusionale
UOC Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale - PO Amiata Grossetana, 
Colline Metallifere, Grossetana

Unita' Operativa Semplice Immunoematologia e medicina trasfusionale - SO Massa Marittima CASALINO FRANCESCO

UOC Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale - PO Aretino, Casentino, 
Valtiberina e della Valdichiana Aretina 

Unita' Operativa Semplice Immunoematologia e medicina trasfusionale - SO Bibbiena SERENI SILVIA

Immunoematologia e medicina trasfusionale - SO Cortona SERVINO DEBORAH ELVIRA

UOSD Immunoematologia e Medicina 
Trasfusionale - PO Colline dell'Albegna

Unita' Operativa Semplice Dipartimentale
Immunoematologia e Medicina Trasfusionale - PO Colline 
dell'Albegna

DESTEFANO LUIGI

Dipartimento Medicina interna, delle 
specialistiche e della riabilitazione

Malattie Infettive UOC Malattie infettive - SO Arezzo Unita' Operativa Semplice Ecografia Interventistica - SO Arezzo LAPINI LAURA EMMA

Prevenzione e terapia HIV/AIDS - SO Arezzo GIORNI PATRIZIA

Medicina interna UOC Medicina interna - PO Alta Valdelsa Unita' Operativa Semplice Diabete e malattie del ricambio - PO Alta Valdelsa GIUBBOLINI ROBERTO

UOC Medicina interna - SO Abbadia S. 
Salvatore

Unita' Operativa Semplice Medicina interna - High Care - SO Abbadia S. Salvatore GOBBINI ANNA RITA

UOC Medicina interna - SO 
Casteldelpiano

Unita' Operativa Semplice Malattie della tiroide e diabete mellito - SO Casteldelpiano BORGONI FLAVIA

UOC Medicina interna - SO 
Montepulciano 

Unita' Operativa Semplice Diabete e malattie del ricambio - SO Montepulciano MARCOCCI ANDREA

Medicina interna - High Care - SO Montepulciano ZACCHEI SIMONA

Medicina respiratoria - SO Montepulciano FABBRINI DOMENICO

Nefrologia e dialisi
UOSD Nefrologia e Dialisi - PO Amiata 
Senese, Val d'Orcia e Valdichiana Senese

Unita' Operativa Semplice Dipartimentale
Nefrologia e Dialisi - PO Amiata Senese, Val d'Orcia e Valdichiana 
Senese

GRAZI FRANCESCA

pag. 3 di 4



Azienda USL Toscana Sud-Est Rinnovo incarichi di responsabilità di alcune strutture semplici ALLEGATO A

Macrostruttura di afferenza AD di afferenza Struttura di afferenza Tipologia struttura Denominazione Direttore

Dipartimento Oncologico Oncologia Medica
UOC Oncologia Medica - PO Aretino, 
Casentino, Valtiberina e della Valdichiana 
Aretina 

Unita' Operativa Semplice Oncologia Senologica - SO Arezzo MAGNANINI SIMONETTA

UOSD Oncologia Medica - PO Amiata 
Senese, Val d'Orcia e Valdichiana Senese

Unita' Operativa Semplice Dipartimentale
Oncologia Medica - PO Amiata Senese, Val d'Orcia e Valdichiana 
Senese

BAGLIONI TIZIANA

UOSD Oncologia Medica - PO Valdarno Unita' Operativa Semplice Dipartimentale Oncologia Medica - PO Valdarno DI CLEMENTE FRANCESCO

Radioterapia
UOC Radioterapia - SO Arezzo - PO 
Valdarno

Unita' Operativa Semplice
Trattamenti di precisione ad alta tecnologia in radioterapia - PO 
Valdarno

BORGHESI SIMONA

UOC Radioterapia - SO Grosseto Unita' Operativa Semplice Implementazione di alta tecnologia in radioterapia - SO Grosseto IOVINI GIUSEPPINA

pag. 4 di 4


		2021-06-30T17:03:20+0200


		2021-06-30T17:07:26+0200


		2021-06-30T17:15:53+0200


		2021-06-30T17:26:50+0200




